L]

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI 1 MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 89, DATE 08.10.2020
e .. PER .
KALIMIN E TE DREJTAVE QE BUROJNE NGA LICENCA E SUBJEKTIT

PERSON FIZIK ORJANA CENKO, PER TRANSMETIME AUDIOVIZIVE “TV
CHANNEL 7” TEK SHOQERIA “CHANNEL 7” SH.P.K.

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket paléve:

Kérkues: Subjekti person fizik Orjana Cenko

Objekt: Kalimi 1 t& drejtave q& burojné nga licenca e subjektit person fizik Orjana
Cenko, pér transmetime audiovizive “Tv Channel 7" tek shogéria “Channel 77
sh.p.k.

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16, neni 55, pika 6 dhe neni 62, pika 6 té ligjit nr. 97/2013 “Pér
mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

VEREN SE:

Késhilli Kombétar i Radios dhe Televizionit (KKRT), sot Autoriteti i Mediave Audiovizive
(AMA). me vendimin nr. 241, daté 21.05.2004, licencoi subjektin person fizik Orjana Cenko,
pér operatorin televiziv privat vendor “Tv Channel 7", pér t¢ mbuluar me sinjal gytetin
Gjirokastér. AMA, me vendimin nr. 134, daté 22.10.2010, ka rinovuar licencén e kétij subjekti.
AMA., me vendimin nr. 123, daté 08.06.2016, rinovoi dhe zévendésoi licencén e subjektit me
licencé pér transmetime audiovizive. Afati i vlefshmérisé s¢ licencés sé subjektit pérfundon né
datén e mbylljes sé transmetimeve analoge né qarkun Gjirokastér.

Subjekti person fizik Orjana Cenko, ka gené i licencuar dhe pér subjektin audio privat vendor
“Radio Channel 7, pér té cilin AMA, me vendimin nr. 71. daté 25.04.2019, vendosi heqgjen e
licencés pér shkak t& mos shlyerjes sé detyrimeve financiare.

Subjekti person fizik Orjana Cenko, me shkresén nr. 37 prot., daté 09.08.2020, administruar né
AMA me nr. 2188 prot., daté¢ 11.08.2020, ka depozituar kérkesén lidhur me kalimin e t&
drejtave qé rrjedhin nga licenca pér subjektin audioviziv *Tv Channel 77, te shogéria “Channel
7 sh.p.k.

Bashkélidhur njoftimit, subjekti ka depozituar:



1. Kérkesé pér ndryshimin e statusit té subjektit nga person fizik né shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar.
2. Certifikatén e regjistrimit si shoqéri, léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB).
3. Ekstraktin Historik t& Regjistrit Tregtar t&¢ QKB-sé&, léshuar né datén 06.08.2020, nga i cili
rezulton se:
- Shoqéria “Channel 7" éshté regjistruar si shogéri me pérgjegjési té kufizuar né datén
06.08.2020;
- NIPT i subjektit éshté: M032066020;
- Objekti i aktivitetit éshté “Veprimtari Radio Televizive”;
- Ortak i1 shoqéris¢ &shté Orjana Cenko me 100% té kuotave, njékohésisht dhe
administrator i shoqérisé;
- Selia e subjektit éshté: Lagjja “18 Shtatori”, Rruga nacionale “Gjirokastér-Kakavie ",
godiné 3-katéshe, kati 2-té, nr. pasurie 7/5, ZK 8541, Gjirokastér,
- Nr. tel: 0695157557; Email: channel7televizion(@yahoo.com;
- Emri tregtar: “CHANNEL 77;
- Statusi: Aktiv.

N¢ nenin 62 té ligjit nr. 97/2013, “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar parashikohet se: “6. Licenca lokale apo rajonale e transmetimit audio dhe licenca
lokale apo rajonale e shérbimit té transmetimit audioviziv u jepen personave juridiké té
regjistruar né Republikén e Shqipérisé, me objekt ekskluziv veprimtariné audiovizive”. Né
nenin 55, pika 6, t& po kétij ligji pércaktohet se: ... Né rast se mbajtési i licencés dhe/ose
autorizimit, hyn né marrédhénie juridike civile, objekt i té cilave éshté edhe veprimtaria e
licencuar/autorizuar, atéheré pér cedimin ose kalimin e ¢ drejtave gé burojné nga licenca
dhe/ose autorizimi kérkohet miratimi i AMA-s. Subjektit gé ka fituar kéto té drejta, miratimi i
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Jepet né formén e njé licence dhe/ose autorizimi (é ri me 1é njéjtén pérmbajtje. ...".
Sa mé sipér, kérkesa e subjektit éshté e mbéshtetur né ligj e né prova,
PER KETO ARSYE,

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né¢ mbéshtetje t& nenit 19, pika 16, nenit 55, pika 6 dhe nenit
62, pika 6 t& ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé™, i
ndryshuar,

VENDOSI

1. Pranimin e kérkesés sé subjektit person fizik Orjana Cenko, licencuar pér transmetime
audiovizive analoge “Tv Channel 7”, duke kaluar t& drejtat dhe detyrimet e licencés tek
shogéria “Channel 7" sh.p.k., me NIPT: M032066020, administrator Orjana Cenko, me
afat vlefshmérie deri né mbylljen e transmetimeve analoge né qarkun Gjirokastér.

2. T'1 heqé subjektit person fizik Orjana Cenko, me NIPT: K52926608A, licencén pér
transmetime audiovizive analoge “Tv Channel 77.

3. Ngarkohet administrata e AMA-s pér veprime (& > sipas ligjit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar: Gentian
Ziévendéskryetar: Sami /
Anétaré: Agron GJ EKM ARKAJ
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